Kawasan Lindung  

Kawasan peruntukan lindung terdiri atas:  

a.  Kawasan yang memberikan perlindungan terhadap kawasan bawahannya  

Kawasan Yang Memberikan Perlindungan Terhadap Kawasan Bawahannya meliputi 

kawasan hutan lindung, Kawasan hutan lindung seluas 141,070,40 (seratus empat puluh 

satu ribu tujuh puluh koma empat nol)hektar terdapat di Kecamatan Ampibabo, 

Kecamatan Bolano, Kecamatan Bolano Lambunu, Kecamatan Kasimbar, Kecamatan 

Mepanga, Kecamatan Moutong, Kecamatan Ongka Malino, Kecamatan Palasa, 

Kecamatan Parigi Barat, Kecamatan Parigi Selatan, Kecamatan Parigi Tengah,

[...]

Kecamatan Tinombo, Kecamatan Tinombo Selatan, Kecamatan Tomini, Kecamatan 

Toribulu, dan Kecamatan Torue. 

Pada kawasan hutan lindung terdapat usulan perubahan peruntukan kawasan hutan 

lindung menjadi hutan produksi terbatas seluas kurang lebih 9,073 (sembilan ribu tujuh 

puluh tiga) hektar terdapat di Kecamatan Palasa, Kecamatan Tomini, Kecamatan Taopa 

dan Kecamatan Moutong yang digambarkan dalam bentuk outline di atas pola ruang, 

Pemanfaatan ruang pada kawasan outline dapat dilaksanakan setelah mendapat 

persetujuan dari Menteri yang membidangi urusan kehutanan. 

b.  Kawasan perlindungan setempat  

Kawasan perlindungan setempat terdiri atas :  

i. Sempadan Pantai, 

Sempadan pantai seluas kurang lebih 2,486 (dua ribu empat ratus delapan puluh enam) 

hektar terdapat di Kecamatan Ampibabo, Kecamatan Balinggi, Kecamatan Bolano, 

Kecamatan Bolano Lambunu, Kecamatan Kasimbar, Kecamatan Mepanga, Kecamatan 

Moutong, Kecamatan Ongka Malino, Kecamatan Palasa, Kecamatan Parigi, Kecamatan 

Parigi Selatan, Kecamatan Parigi Tengah, Kecamatan Parigi Utara, Kecamatan Sausu, 

Kecamatan Sidoan, Kecamatan Siniu, Kecamatan Taopa, Kecamatan Tinombo, 

Kecamatan Tinombo Selatan, Kecamatan Tomini, Kecamatan Toribulu, dan Kecamatan 

Torue. 

ii. Sempadan sungai  

Sempadan sungai seluas kurang lebih 4,129 (empat ribu seratus dua puluh sembilan) 

hektar terdapat di Kecamatan Ampibabo, Kecamatan Balinggi, Kecamatan Bolano, 

Bolano Lambunu, Kecamatan Kasimbar, Kecamatan Mepanga, Kecamatan Moutong, 

Kecamatan Ongka Malino, Kecamatan Palasa, Kecamatan Parigi, Kecamatan Parigi 

Barat, Kecamatan Parigi Selatan, Kecamatan Parigi Tengah, Kecamatan Parigi Utara,

[...]

Kawasan sekitar danau atau waduk seluas kurang lebih 75 (tujuh puluh lima) hektar 

berada di Danau Bolano Sau Kecamatan Bolano Lambunu. 

c.  Kawasan konservasi  

Kawasan konservasi yang terdiri atas:  

i). Kawasan Suaka Alam (KSA) 

Kawasan suaka alam (KSA) terdiri atas:  

Cagar Alam Gunung Pangi Binangga seluas 6,163,16 (enam ribu seratus enam puluh 

tiga koma satu enam) hektar terdapat di Kecamatan Parigi Barat, Kecamatan Parigi 

Tengah, dan Kecamatan Parigi Utara;  

Cagar Alam Gunung Sojol seluas 35,700,60 (tiga puluh lima ribu tujuh ratus koma 

enam nol)hektar terdapat di Kecamatan Palasa, Kecamatan Sidoan, dan Kecamatan 

Tinombo;  

Cagar Alam Gunung Tinombala seluas 11,265,04 (sebelas ribu dua ratus enam puluh 

lima koma nol empat) hektar terdapat di Kecamatan Bolano Lambunu, Kecamatan 

Mepanga, dan Kecamatan Ongka Malino; d, suaka margasatwa Tanjung Santigi seluas 

1,840,86 (seribu delapan ratus empat puluh koma delapan enam) hektar terdapat di 

Kecamatan Bolano. 

ii). Kawasan konservasi di wilayah pesisir dan pulau-pulau kecil, 

Kawasan konservasi di wilayah pesisir dan pulau-pulau kecil (KWP3K) terdiri atas:  

-  Kawasan konservasi pesisir dan pulau-pulau kecil, terdiri atas: